СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от    19.04.2012

                                          № 387
г. Асино
Об утверждении «Отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2011 год»

Рассмотрев представленный Главой Администрации Асиновского городского поселения «Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2011 год», руководствуясь п. 8.2 Положения о бюджетном процессе в Асиновском городском поселении, Совет Асиновского городского поселения

Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2011 год в сумме 155 миллионов 192 тысячи 410 рублей 08 копеек по доходам и по расходам в сумме 155 миллион 398 тысяч 536 рублей 15 копеек.
2. Утвердить:

а) исполнение доходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2011 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;

б) исполнение расходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2;

в) исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» за 2011 год согласно приложению 3;

г) перечень имущества, приобретённого в муниципальную собственность муниципального образования «Асиновское городское поселение» в 2011 году согласно приложению 4;

д) исполнение объёма межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Асиновский» из бюджета поселения в 2011 году согласно приложению 5.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асиновского городского поселения –

председатель Совета Асиновского

городского поселения

     Г. В. Логунов
Приложение 1

Исполнение доходов бюджета муниципального образования

«Асиновское городское поселение» за 2011 год по кодам классификации доходов бюджета

 тыс. рублей

	№ п/п
	Коды
	Наименование показателей
	Годовой план
	Исполнено
	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	00010102000000000110
	Налоги на прибыль, доходы
	15454,000
	16170,263
	104,60 %

	2
	18210102000000000110
	Налог на доходы физических лиц
	15454,000
	16170,263
	104,63%

	3
	00010601000000000110
	Налоги на имущество
	350,000
	354,315
	101,23 %

	4
	18210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	350,000
	354,315
	101,23 %

	5
	00010606000000000110
	Земельный налог
	3620,172
	3652,897
	100,90 %

	6
	18210606000000000110
	Земельный налог
	3620,172
	3652,897
	100,90 %

	7
	16111633000000000140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказании услуг
	50,000
	50,00
	100,00 %

	00011100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10512,22
	11466,989
	109,08 %

	91511406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	690,000
	679,100
	98,42 %

	92911109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	840,000
	840,000
	100,00 %

	91511105010100000120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных участков
	2409,000
	2432,289
	101,0%

	91411109045100000120
	Прочие доходы от использования имущества
	1180,000
	1221,230
	103,50 %

	91411401050100000410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	207,000
	207,000
	100,00 %

	91411402033100000410
	Поступления от иного имущества находящегося в собственности поселений
	4791,000
	5328,281
	111,21 %

	18
	91411406026100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений
	395,220
	759,089
	192,07 %

	19
	91411303050100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	177,474
	184,668
	104,1 %

	20
	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ:
	30163,866
	31879,132
	105,86 %

	21
	91420201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	7363,000
	7363,000
	100,0 %

	22
	91420000000000000000
	Субсидии бюджету поселения:
	31601,000
	31601,000
	100,0 %

	23
	91420202088100000151
	     - на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов – за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»
	27656,000
	27656,000
	100,0 %

	24

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного ветхого жилья за счет средств бюджета
	3945,000
	3945,000
	100,0 %

	25
	91420000000000000000
	Субвенции бюджету поселения:
	1118,086
	1118,086
	100,0%

	26
	91420203026100000151
	     - на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	1118,086
	1118,086
	100,0 %

	27
	91420000000000000000
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений:
	87418,927
	87418,046
	100,0%

	28
	91420204999100000151
	     - на содержание, реконструкцию, ремонт и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений
	18188,000
	18188,000
	100,0 %

	29
	91420204999100000151
	     - на создание условий для управления многоквартирными домами
	51,400
	51,400
	100,0 %

	30
	91420204999100000151
	     - на проведение мероприятий по подготовке к зиме объектов ЖКХ
	11500,000
	11500,000
	100,0 %

	31
	91420204999100000151
	     - на благоустройство территории поселения
	4950,000
	4950,000
	100,0 %

	32
	91420204999100000151
	 - на ремонт муниципального имущества (баня)
	280,230
	280,230
	100,0 %

	33
	91420204999100000151
	- на введение новых систем оплаты труда
	367,000
	367,000
	100,0%

	34
	91420204999100000151
	- по итогам деятельности поселений
	175,000
	175,000
	100,0%

	35
	91420204999100000151
	- на выполнение работ по восстановлению аварийного самотечного канализационного коллектора из бюджета района
	4000,000
	4000,000
	100,0%

	36
	91420204999100000151
	- на выполнение работ по восстановлению аварийного самотечного канализационного коллектора из  РФ ТО
	4000,000
	4000,000
	100,0%

	37
	91420204999100000151
	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
	2207,000
	2207,000
	100,00 %

	38
	91420204999100000151
	Аварийно-восстановительные работы по восстановлению крыши дома
	3461,411
	3461,411
	100,00 %

	39
	91420204999100000151
	Котельная «ПУ-24»
	2369,084
	2369,084
	100,00 %

	40
	91420204999100000151
	уголь
	748,400
	748,000
	100,00 %

	41
	91420204999100000151
	Инвестиции в объекты ЖКХ (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов)
	10000,000
	10000,000
	100,00 %

	42
	91420204999100000151
	Дополнительные средства на благоустройство территории поселения
	4219,000
	4219,000
	100,00 %

	43
	91420204999100000151
	Поощрение премией Глав сельских поселений
	52,000
	52,000
	100,00 %

	44
	91420204999100000151
	Проведение ремонта санитарного узла
	100,000
	99,119
	99,10 %

	45
	91420204999100000151
	Теплотрасса по детскому дому
	4650,402
	4650,402
	100,00 %

	46
	91420204999100000151
	Ремонт арболитовых домов за счет средств ТО
	10000,000
	10000,000
	100,00 %

	47
	91420204999100000151
	Ремонт арболитовых домов за счет средств районного бюджета
	5000,000
	5000,000
	100,00 %

	48
	91420204999100000151
	Благоустроительные работы
	100,000
	100,000
	100,00 %

	49
	91420204999100000151
	Ремонт объектов ЖКХ
	1000,000
	1000,000
	100,00 %

	50
	91421905000100000151
	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
	- 4186,854
	-4186,854
	100,0 %

	51
	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ:
	123314,159
	123313,278
	100,00%

	52
	ИТОГО ДОХОДОВ:
	153478,026
	155192,410
	101,12 %

              Приложение 2

Исполнение бюджета муниципального образования

«Асиновское городское поселение» по расходам за 2011 год

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование получателей средств бюджета поселения
	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Годовой план
	Исполнено
	% выполнения

	1
	Всего:

	163919,079
	155398,536
	94,8 %

	2
	Администрация Асиновского городского поселения
	914

	159717,56
	152136,135
	94,8 %

	3
	Общегосударственные вопросы

	01

	11387,850
	11387,546
	99,8 %

	4
	Функционирование местных администраций

	04
	0020000
	000
	9813,944
	9813,658
	100,0 %

	5
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0020800
	500
	721,650
	721,372
	100,0 %

	6
	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0020400
	500
	9040,294
	9040,286
	100,0 %

	7
	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	013
	52,000
	52,000
	100,0 %

	8
	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	1573,906
	1573,888
	100,0 %

	9
	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	013
	12,000
	12,000
	100,0 %

	10
	Информационные технологии, Парус, ЕРЦ

	0920302
	500
	33,880
	33,880
	100,0 %

	11
	Подготовка кадров

	0920304
	500
	103,536
	103,536
	100,0 %

	12
	СМИ

	0920309
	500
	567,000
	567,000
	100,0 %

	13

	0920310
	500
	68,88
	68,88
	100,0 %

	14
	Прочие (ТОРЦ, операции с имуществом, штрафы, лицензии на программы)

	0920310
	500
	788,61
	788,592
	100,0 %

	15
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03

	589,084
	587,933
	99,80 %

	16
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	09
	2180100
	014
	583,334
	583,333
	100,0 %

	17
	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	013
	5,750
	4,600
	99,80 %

	18
	Национальная экономика
	914
	04
	12

	214,000
	214,000
	100,0 %

	19
	Архитектура

	3380000
	017
	201,000
	201,000
	100,0 %

	20
	Малое предпринимательство

	3450100
	017
	13,000
	13,000
	100,0 %

	21
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	914
	05

	142629,633
	134134,312
	94,0 %

	21
	Жилищное хозяйство

	01

	56893,516
	53362,016
	100,0 %

	23
	Переселение из аварийного ветхого жилья

	36232,200
	36232,200
	100,0 %

	24
	     за счет средств, поступивших от гос. корпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ»

	0980102
	003
	27656,000
	27656,000
	100,0 %

	25
	     за счет средств, субъекта РФ

	0980202
	003
	3945,000
	3945,000
	100,0 %

	26
	     за счет собственных средств

	0980202
	500
	4631,200
	4631,200
	100,0 %

	27
	Ремонт муниципального жилья

	3900200
	500
	1848,505
	1848,503
	100,0 %

	28
	Ремонт арболитовых домов

	3900200
	500
	15000,000
	11468,502
	76,47 %

	29
	Создание условий для управления многоквартирными домами

	3900300
	500
	51,400
	51,400
	100,0 %

	30
	Теплотрасса по детскому дому

	0700400
	500
	3461,411
	3461,411
	100,0 %

	31
	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	013
	300,000
	300,000
	100,0 %

	32
	Коммунальное хозяйство
	914
	05
	02

	44544,351
	39592,881
	88,9 %

	33
	Резервный фонд Правительства субъекта Российской Федерации

	0700400
	500
	4650,402
	4650,402
	100,0 %

	34
	Предупреждение и ликвидация ЧС и стихийных бедствий (коллектор, уголь)

	2180100
	500
	7117,484
	7117,484
	100,0 %

	35
	Коммунальная техника

	9980000
	500
	518,000
	518,000
	100,0 %

	36
	Мероприятия в области коммунального хозяйства в том числе:

	3910500
	500
	29354,292
	27007,215
	92,00 %

	37
	-закупка угля

	3910500
	003
	2604,393
	0,0
	0,0 %

	38
	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	013
	299,780
	299,780
	100,0 %

	39
	Благоустройство
	914
	05
	03

	41191,766
	41179,415
	99,97 %

	40
	Уличное освещение

	6000100
	500
	2979,638
	2979,638
	100,00%

	41
	Строительство и содержание автомобильных дорог в границах поселений в том числе:

	6000200
	500
	27485,310
	27485,310
	97,0 %

	42
	Озеленение в том числе:

	6000300
	500
	2580,237
	2567,887
	99,5 %

	43
	Организация и содержание мест захоронения

	6000400
	500
	784,468
	784,468
	100,0 %

	44
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	6000500
	500
	7362,113
	7362,112
	100,0 %

	45
	Культура

	08
	01

	757,050
	757,049
	100,0 %

	46
	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	013
	71,050
	71,050
	100,0 %

	47
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	4409900
	001
	612,000
	611,999
	100,0 %

	48
	Трансферт по культуре (библиотечное обслуживание)

	4429900
	017
	74,000
	74,000
	100,0 %

	49
	Физическая культура и спорт

	11

	430,000
	429,983
	99,99 %

	50
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	01
	5129700
	500
	430,000
	429,983
	99,99 %

	51
	Социальное обеспечение населения

	10
	03

	384,857
	384,857
	100,0 %

	52
	Материальная помощь

	5058500
	068
	100,000
	100,000
	100,0 %

	53
	Пандусы

	7951200
	068
	272,207
	272,206
	100,0 %

	54
	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	013
	12,650
	12,650
	100,0 %

	55
	Охрана семьи детства

	10
	04

	3325,086
	3325,086
	100,0 %

	56
	За счет средств области

	5053601
	005
	391,000
	391,000
	100,0 %

	57
	За счет средств субъекта РФ

	5053601
	005
	727,100
	727,100
	100,0 %

	58
	По исполнению судебных актов

	5053603
	500
	2207,000
	2207,000
	100,0 %

	59
	2. Другие вопросы в области ЖКХ
	929
	05
	05

	3284,699
	3262,401
	99,32%

	60
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0029900
	001
	3184,699
	3163,282
	99,32 %

	61
	Резервные фонды местных администраций

	0700500
	013
	100,000
	99,119
	99,12 %

	62
	3. Совет Асиновского городского поселения
	914
	01

	916,820
	915,369
	99,84 %

	63
	Содержание законодательных органов местного самоуправления

	03
	0020400
	500
	270,000
	268,781
	99,47 %

	64
	Глава муниципального образования – председатель представительного органа муниципального образования

	0021100
	500
	646,820
	646,588
	99,98 %

Приложение 3
Исполнение источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета

тыс. рублей

	Наименование
	Код источников финансирования
	План
	Исполнено

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	914 01 05 00 00 00 0000 000
	10441,054
	206,126

Приложение 4

Перечень имущества, приобретённого в муниципальную собственность муниципального образования «Асиновское городское поселение» в 2011 году

	№ п/п
	Наименование приобретённого имущества
	Общая стоимость по контракту, тыс. руб.
	Источники финансирования, в т.ч.:

	средства бюджета Асиновского района
	средства бюджета поселения
	средства областного бюджета
	средства федерального бюджета

	1
	Моторная лодка
	66,000
	-
	66,000
	-
	-

	2
	Илососная машина
	3191,940
	-
	-
	3191,940
	-

	3
	Квартиры (Переселение из аварийного ветхого жилья)
	36232,200
	-
	4631,200
	3945,000
	27656,000

	4
	Квартиры для детей-сирот
	3325,086
	-
	-
	2598,000
	727,086

	Всего
	42815,226
	-
	4697,200
	9734,94
	27928,086

Приложение 5

Исполнение объёма межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района «Асиновский» из бюджета поселения в 2011 году

	Межбюджетные трансферты
	План, тыс. руб.
	Факт, тыс. руб.
	Исполнено, %

	Субвенция на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета поселения в бюджет района в соответствии с заключёнными соглашениями:

	- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	201,0
	201,0
	100,0 %

	- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	74,0
	74,0
	100,0 %

	- создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	13,0
	13,0
	100,0 %

	Всего на передачу полномочий:
	288,0
	288,0
	100,0 %

PAGE
8